
Milín
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.631923N, 14.045997E

Nadmořská výška: 547 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 2 413 ha

Počet obyvatel: 2 123 PSČ: 262 31

Adresa URL: www.milin.cz

O obci
Obec Milín se rozkládá přibližně 8 kilometrů jihovýchodně od města Příbrami, v malebné
středočeské krajině. K její katastrální ploše se řadí i blízké osady a vsi Buk, Kamenná, Konětopy,
Rtišovice, Stěžov a Slivice.
 

Historie obce
První písemné zmínky o vsi Milín pocházejí z roku 1336, kdy je v textu zaznamenáno oppidum Milen. Lze
předpokládat, že existovala již před tímto datem vzhledem k jeho strategické poloze na obchodní Zlaté
stezce spojující Čechy s hornorakouskou solnou komorou.

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům slouží velmi dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá
pošta, vodovod, kanalizace, plynovod, výborná dopravní obslužnost, obvodní oddělení policie ČR, knihovna,
kino, kulturní zařízení...

Sportovní možnosti
V blízkosti prochází modře značená turistická trasa, což jistě potěší milovníky pěší turistiky. Stezka
začíná na zdejším milínském vlakovém nádraží. V blízkosti obce pak prochází zelená a červená.

Památky a zajímavosti
Náboženským potřebám obyvatel Milína sloužil v 19. století pouze kostel svatého Petra na Slivici. Proto
milínští občané usilovali o vybudování kostela vlastního. Za tím účelem bylo rozhodnuto přebudovat
kontribuční sýpku z roku 1824 původně patřící...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8194/milin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:51:03


